
1 

 

 
 

GC SYSTEM, a.s.  
 

 

SMLOUVA O UŽITÍ SOFTWARE A SMLOUVA O PROVEDENÍ 

INSTALACE 
 

 číslo dle kupujícího O/19/425 / dle prodávajícího SD 14311 

__________________________________________________________________________________ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 v platném znění mezi: 

 

1. GC System a.s. 

 se sídlem Špitálka 41, č.p. 113, 602 00 Brno  

 zastoupen: Liborem Dvořáčkem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

 IČO: 64509826 

 DIČ: CZ64509826 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 7223040247/0100 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1927 

 (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2.   Teplárny Brno, a.s., 

se sídlem: Okružní 25, 638 00 Brno-Lesná 

zastoupen: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem představenstva 

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 32606-621/0100 

Společnost zapsána v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spis. zn. B 786 

kontaktní osoba ve věcech obchodních: XXX 

kontaktní osoba ve věcech technických: XXX 

( dále jen „kupující“) 

 

takto: 

 



2 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1) Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu právo užití software 4ks Microsoft 

Windows SQL Server Enterprise Core 2017 2licence – databázový systém – pro jeho vlastní potřebu. 

Podrobná specifikace software je rovněž uvedena v příloze č.1 této smlouvy. U software nepřechází na 

kupujícího vlastnické právo, ale pouze oprávnění k časově neomezenému užití podle přiložených 

licenčních podmínek. 

 

 2) Prodávající se zavazuje k provedení instalace a implementace. Podrobný popis díla je uveden 

v příloze č.1 této smlouvy. 

 

  3) Ve smyslu odstavců 1 a 2 se jedná o následující software a dílo: 

 

1. Microsoft Windows SQL Server Enterprise Core 2017 2licence   4 ks 

2. Instalace a implementace         1 ks 

- včetně dokumentace. 

 

4) Kupující se zavazuje shora uvedené zboží a software odebrat ve sjednaném čase a na místě 

uvedené pod bodem III této smlouvy a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu a cenu za 

užití softwarového díla a cenu za implementaci. 

 

II. 

Kupní cena a cena za užití software 

 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za užití software, která činí: 

1. Microsoft Windows SQL Server Enterprise Core 2017 2licence  4 ks 

Cena za 1ks :         372.380,- Kč 

Cena celkem:         1.489.520,- Kč 

 

Za provedení instalace a implementace prodávajícím se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu tuto 

úplatu: 

2. Instalace a implementace 

Cena:          48.000,- Kč 

 

Celková cena za software, instalaci a implementaci:    1.537.520,- Kč 

 

2) Ve shora uvedené celkové ceně jsou zahrnuty náklady na dopravu software. V celkové ceně 

není obsažena DPH, která bude prodávajícím účtována ve výši stanovené platnými právními předpisy 

přímo fakturou – daňovým dokladem. 

 

3) Sjednaná cena za užití software a cena za provedení instalace a implementace bude uhrazena 

jednorázově na základě faktury, kterou vystaví prodávající do 4 dnů po splnění smlouvy. Tato faktura 

bude splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, a to na účet prodávajícího uvedený na 

faktuře. Platební povinnosti kupujícího z této smlouvy budou splněny dnem připsání celkové částky tj. 

celkové kupní ceny s DPH za užití software a ceny za provedení instalace a implementace na účet 

prodávajícího. 

 

4) Prodávající si vyhrazuje právo vyúčtovat kupujícímu v případě prodlení s platbou úrok z 

prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky kupní ceny za počítačové zboží, ceny za užití software a ceny za 

provedení instalace a implementace za každý den prodlení. 

 

 



3 

 

III. 

Termín dodání a místo plnění 

 

1) Zboží a software, jež je předmětem této smlouvy, bude dodáno a nainstalováno v termínu do 

4 týdnů po podpisu této kupní smlouvy, a to v sídle kupujícího, příp. dle vzájemné dohody. K dodání 

může dojít i před sjednaným termínem plnění a kupující je povinen takové plnění řádně přijmout. 

2) V případě prodlení s dodávkou software se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,01% z kupní 

ceny za každý den prodlení. Smluvní pokutu vyúčtuje kupující prodávajícímu samostatnou fakturou.  

 

IV.  

Splnění smlouvy 

 

Smlouva bude splněna dodáním software do sídla kupujícího uvedeného v bodě III této smlouvy 

a jeho instalací a implementací na místě určeném kupujícím. Po ukončení instalace a implementaci bude 

softwarové dílo předáno zmocněnému zástupci kupujícího. Předání bude provedeno předávacím 

protokolem, který bude podepsán zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

V.  

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

 

1) Vlastnické právo k software na kupujícího nepřechází, neboť kupující má pouze právo dílo 

užívat pro vlastní potřebu. 

2) Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 

kupujícím.  

 

 

VI. 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu smlouvy - software a podrobná specifikace instalace a 

implementace. 

 

VII. 

 Závěrečná ujednání. 

 

1)   Veškerá práva a povinnosti plynoucí z tohoto smluvního vztahu se řídí touto smlouvou a 

platnými právními předpisy na území ČR  

2)   Ve věci této kupní smlouvy jsou oprávněni jednat: 

- za kupujícího:   XXX 

- za prodávajícího:   XXX 

3)   Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této kupní smlouvy, a že si 

smlouvu důkladně pročetly a  uzavřely ji  podle své svobodné a vážné vůle, což potvrzují svými 

podpisy. 

4)   Tato smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to pouze 

písemnými dodatky s  očíslovanými stránkami. 

 



4 

 

5)  Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je smluvní stranou 

subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 

do Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic 

platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 

zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

6)   Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží po dvou. 

7)   Tato smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

 

 V Brně dne ......................     V Brně  dne .................. 

 

GC System a.s.       Teplárny Brno a.s. 

 

 

 

..............................................     .......................................... 

Libor Dvořáček       Ing. Petr Fajmon, MBA 

předseda představenstva      generální ředitel  

        a člen představenstva 

 

 

 



5 

Příloha č.1 – Podrobná specifikace předmětu smlouvy. 

 

1. Microsoft Windows SQL Server Enterprise Core 2017 2licence   4 ks 

 

PN Popis Ks 

7JQ-01275 MS SQL Server Enterprise Core 2017 2Lic OLP NL CoreLic Qualified 4 

 

 

2. Instalace a implementace         1 ks 
 

Dodávka služeb: 

 instalace řešení MS SQL Server na 2 virtualizované servery v datacentrech zadavatele s OS MS Windows 

2016 

 zprovoznění řešení v režimu vysoké dostupnosti (Always On) 

 migrace databází ze serveru MS SQL server 2008 

 napojení řešení na zálohovací systém IBM Spectrum Protect 

 

Projektové řízení. 

Realizace řešení bude zajištěna projektovou formou tak, aby odpovídala standardům projektového řízení 

(IPMI, PRINCE2) včetně specifik pro teplárenskou společnost. 

 

Dokumentace. 

Jako součást dodávky je požadována dokumentace skutečného stavu a konfigurace řešení. 

 

 


